
REPUBLIKA HRVATSKA 
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
Klasa: 612-12/06-03-11 
Urbroj: 567-01/06-01 
Zagreb, 12. svibanj 2006. 
 
 

Na temelju članka 57. stavka 6. Zakona o elektroničkim medijima ("Narodne novine", 
broj 122/03), članka 9. Pravilnika o načinu i postupku provedbe javnog natječaja za 
raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija 
("Narodne novine", broj 170/04) i članka 13. stavka 2. Odluke o načinu vrednovanja prijava 
na natječaj za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti 
elektroničkih medija ("Narodne novine", broj 31/05), Vijeće za elektroničke medije je na svojoj 
91. sjednici održanoj dana 12. svibnja 2006. godine donijelo sljedeću 
 
 

O D L U K U 
 
 

I. 
 

Sredstva Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija za 2006. godinu 
dodjeljuju se sljedećim nakladnicima radijske djelatnosti: 
 

Redni 
broj 

Ime i sjedište nakladnika Iznos sredstava 

1.  Arena radio 25.000,00 

2.  BBR radio 93.520,00 

3.  Gradski radio 042 Varaždin 15.000,00 

4.  Gradski radio Osijek 191.744,00 

5.  Gradski radio Ritam 25.000,00 

6.  HR postaja Čazma 25.000,00 

7.  Hrvatski radio Čakovec 191.744,00 

8.  Hrvatski radio Gospić 15.000,00 

9.  Hrvatski radio Karlovac 191.744,00 

10.  Hrvatski radio Otočac 191.744,00 

11.  Hrvatski radio Valpovština 50.000,00 

12.  Hrvatski radio Vukovar 191.744,00 

13.  Hrvatski radio Županja 93.520,00 

14.  Krugoval Garešnica 25.000,00 

15.  Međimurje donat 25.000,00 

16.  Novi radio Đakovo 93.520,00 

17.  Novi radio Zadar 191.744,00 

18.  Obiteljski radio 191.744,00 

19.  Obiteljski radio Ivanić 25.000,00 

20.  Otočni radio Kornati 93.520,00 

21.  Petrinjski radio 50.000,00 

22.  Primorski radio 191.744,00 

23.  Radio 049 – Oroprom 3 93.520,00 

24.  Radio 052 – Pazin  25.000,00 

25.  Radio 057 Zadar 15.000,00 

26.  Radio 1 Oroslavlje – Zagorje 89 50.000,00 

27.  Radio 105 – Media mix 25.000,00 



Redni 
broj 

Ime i sjedište nakladnika Iznos sredstava 

28.  Radio Aktiv 93.520,00 

29.  Radio Banovina 50.000,00 

30.  Radio Baranja 50.000,00 

31.  Radio Biokovo 50.000,00 

32.  Radio Blato 15.000,00 

33.  Radio Bljesak 50.000,00 

34.  Radio Borovo 50.000,00 

35.  Radio Brač 25.000,00 

36.  Radio Brod 93.520,00 

37.  Radio Cibona 93.520,00 

38.  Radio Croata BnM 15.000,00 

39.  Radio Cvrčak – OŠ Mirkovci 50.000,00 

40.  Radio Čakovec - Ultravox 50.000,00 

41.  Radio D.J. Crikvenica 25.000,00 

42.  Radio Dalmacija 191.744,00 

43.  Radio Daruvar 93.520,00 

44.  Radio Delta 25.000,00 

45.  Radio Donji Miholjac 15.000,00 

46.  Radio Drava 50.000,00 

47.  Radio Dunav 25.000,00 

48.  Radio Đakovo 191.744,00 

49.  Radio Đurđevac 25.000,00 

50.  Radio Gorski Kotar 25.000,00 

51.  Radio Grubišno Polje 25.000,00 

52.  Radio Hrvatsko zagorje 191.744,00 

53.  Radio Imotski - Hilaris 50.000,00 

54.  Radio Istra 191.744,00 

55.  Radio Ivanec 25.000,00 

56.  Radio Jaska 50.000,00 

57.  Radio Kaj 191.744,00 

58.  Radio Kaštela 25.000,00 

59.  Radio KL Eurodom 15.000,00 

60.  Radio Korčula 15.000,00 

61.  Radio Koprivnica 93.520,00 

62.  Radio Križevci 25.000,00 

63.  Radio Labin 50.000,00 

64.  Radio Laus 15.000,00 

65.  Radio Ludbreg 93.520,00 

66.  Radio Maestral 93.520,00 

67.  Radio Makarska rivijera 93.520,00 

68.  Radio Mali Lošinj 25.000,00 

69.  Radio Marija Bistrica 25.000,00 

70.  Radio Martin – MT Eter 50.000,00 

71.  Radio Maximum - Kastav 15.000,00 

72.  Radio Megamix – Hvar  25.000,00 

73.  Radio Moslavina  50.000,00 

74.  Radio Mrežnica 191.744,00 

75.  Radio Našice 50.000,00 

76.  Radio Novi Marof 25.000,00 

77.  Radio Ogulin 15.000,00 

78.  Radio otok Krk 50.000,00 



Redni 
broj 

Ime i sjedište nakladnika Iznos sredstava 

79.  Radio Pitomača 93.520,00 

80.  Radio Planex Vidovec 15.000,00 

81.  Radio plavi 9 191.744,00 

82.  Radio Plus 93.520,00 

83.  Radio Porto RE 93.520,00 

84.  Radio postaja Dinara 50.000,00 

85.  Radio postaja Drniš 50.000,00 

86.  Radio postaja Nedelišće 25.000,00 

87.  Radio postaja Nova Gradiška 25.000,00 

88.  Radio postaja Novska 50.000,00 

89.  Radio postaja Pag 50.000,00 

90.  Radio postaja Ploče 25.000,00 

91.  Radio postaja Vinkovci  50.000,00 

92.  Radio Quirinus – S-tel 25.000,00 

93.  Radio Raguza 191.744,00 

94.  Radio Riva 50.000,00 

95.  Radio Rovinj 93.520,00 

96.  Radio Salona  93.520,00 

97.  Radio Samobor 25.000,00 

98.  Radio Senj 25.000,00 

99.  Radio Sisak 191.744,00 

100.  Radio Sjeverozapad 15.000,00 

101.  Radio Slavonija 191.744,00 

102.  Radio Slunj 93.520,00 

103.  Radio Star TV 93.520,00 

104.  Radio Stella Maris 50.000,00 

105.  Radio Stubica 25.000,00 

106.  Radio Student 50.000,00 

107.  Radio Sv. Nedjelja 15.000,00 

108.  Radio Sv. Ivan Zelina 25.000,00 

109.  Radio Šibenik 50.000,00 

110.  Radio Terezija 93.520,00 

111.  Radio Trsat 93.520,00 

112.  Radio Val 25.000,00 

113.  Radio Vallis Aurea 25.000,00 

114.  Radio Varaždin 191.744,00 

115.  Radio Velika Gorica 191.744,00 

116.  Radio VFM Vinkovci 50.000,00 

117.  Radio Virovitica 93.520,00 

118.  Radio Vrbovec 25.000,00 

119.  Radio Zabok 50.000,00 

120.  Radio Zaprešić 191.744,00 

121.  Radio Zlatar 25.000,00 

122.  Radio Zona Buzet 93.520,00 

123.  Reful radio 93.520,00 

124.  RTL Radio 15.000,00 

125.  Slavonski radio 191.744,00 

126.  Studio M 25.000,00 

127.  Udruga Radio Marija 191.744,00 

128.  Zagrebački radio 93.520,00 

129.  Županijski radio Požega 50.000,00 



 
II. 
 

Sredstva Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija za 2006. godinu 
dodjeljuju se sljedećim nakladnicima televizijske djelatnosti: 
 

Redni 
broj 

Ime i sjedište nakladnika Iznos sredstava 

1. Čakovečka televizija 452.700,00 

2. Dubrovačka televizija 320.580,00 

3. Gradska televizija Zadar 184.250,00 

4. KA Vision 184.250,00 

5. Kanal RI 738.670,00 

6. Nezavisna Istarska televizija 184.250,00 

7. Otvorena televizija 452.700,00 

8. RI-TV 738.670,00 

9. Slavonsko Brodska TV 738.670,00 

10. TV Dalmacija 320.580,00 

11. TV Jadran 320.580,00 

12. TV Moslavina 738.670,00 

13. TV Nova 452.700,00 

14. TV Plus 320.580,00 

15. TV Slavonije i Baranje 320.580,00 

16. TV Sljeme – Z1 738.670,00 

17. TV Šibenik 452.700,00 

18. Varaždinska televizija 738.670,00 

19. Vinkovačka televizija 738.670,00 

 
 
 

III. 
 
Hrvatskoj udruzi radija i novina (HURIN-u) za projekt Obrazovanje tonskih realizatora 
dodjeljuje se iznos od 191.744,00 kuna, a za projekt Međunarodni znanstveni skup – Društvo 
i tehnologija 2006. – elektronički mediji u tranziciji dodjeljuje se iznos od 191.744,00 kuna. 
 
 
 

IV. 
 

Nakladnici i Vijeće za elektroničke medije potpisat će ugovor o korištenju dodijeljenih 
sredstava u roku od 45 dana od dana donošenja odluke. 
 
 

IV. 
 

Dinamika isplate sredstava biti će određena ugovorom o korištenju sredstava.  
 
 

IV. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 
Vijeće za elektroničke medije na 74. sjednici održanoj dana 01. veljače 2006. godine 
raspisalo je Javni natječaj broj 01/06 za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija – radija i televizije, a koji je objavljen u Narodnim 
novinama broj 13/06 od 06. veljače 2006. godine. 
 

U otvorenom roku prijave na javni natječaj dostavilo je 129 nakladnika radijske djelatnosti i 
19 nakladnika televizijske djelatnosti. Vijeće je primjenjujući odredbe Odluke o načinu 
vrednovanja prijava na natječaj za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija utvrdilo da su nakladnici iz točaka I. i II. ispunili uvjete 
propisane zakonskim i podzakonskim aktima te dostavili svu potrebnu dokumentaciju. Vijeće 
je u ocjenjivanju programskih sadržaja provelo postupak analize, vrednovanja i usporedbe 
programskih sadržaja te su nakon provedenog postupka nakladnicima dodijeljen navedeni 
iznosi sredstava. 

 
Prijave je dostavila i Hrvatska udruga radija i novina te je ocijenjeno da su projekti 
Obrazovanje tonskih realizatora i Međunarodni znanstveni skup – Društvo i tehnologija 2006. 
– elektronički mediji u tranziciji izuzetno kvalitetni te su im dodijeljena navedena sredstva.  
 
Slijedom navedenoga odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Uputa o pravnom lijeku:  
Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, jer je ona konačna, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka odluke. 
Tužba se predaje ili šalje neposredno sudu Republike Hrvatske u Zagrebu, a može se 
podnijeti i na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za obavljanje pravne pomoći. 
 
 
 
 
       VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
       PREDSJEDNIK VIJEĆA 
 
       mr. sc. Denis Peričić 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Svim sudionicima natječaja 
2. Ministarstvo kulture, Runjaninova 2, 10 000 Zagreb 
3. Arhiva – o v d j e 


